
DÚDATEK Č. 1 - 20/600/0070/01D (dále jen ,,dodatek“) 
- ke smlouvě o dílo na akci ,,COV - CU pro kraj Vysočina, Střítež 5, Jihlava“ ze dne 

14. 2. 2020 (dále jen ,,smlouva“) 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatelz Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
jednající:  ředitelkou odboru 13 GŘC - Hospodářské správy 
pověření č.j. 13946/2019-900000-11 
IČ; 71214011 
DIČ; CZ71214011
bankovní spojení:
c.u.: ' 

ve věcech technických zastoupená:
(dále jen „objednatel“)

3 

2. Zhotovitel: Vodní zdroje Ekomonitor spol. S r.o. 
se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 
zastoupená:
jednateli společnosti (Za společnost jednají vždy alespoň dva jednatele' Společně.) 
IČz 15053695 
DIČ: CZ15053695
bankovní spojení: 
č.ú.: 
ve věcech technických zastoupený:
Společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu V Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1036. 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

Objednatel a zhotovitel Společně dále též jako „smluvní Strany“, nebo jednotlivě jako „smluvní 
Strana“. 

II. 
Předmět dodatku 

2.1. Tímto dodatkem se po vzáj emné dohodě smluvních stran mění: 
a) Rozsah díla tak, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce a Snižuje O méněpráce tak, jak 

je specifikováno v příloze č. 1 tohoto dodatku nazvané jako „Rozpočet zhotovitele na 
vícepráce/méněpráce ze dne 30.6.2020“, která tvoří nedílnou Součást tohoto dodatku a 
tím i shora uvedené Smlouvy. 

b) Cena za dílo uvedená v čl. IV. odst. 4.1. smlouvy tak, že celková cena díla podle tohoto 
dodatku činí: 

Cena bez DPH ............................. ..l.842.035,59 Kč 
DPH ve výši21 ..........386.827,47 Kč 
Cena vč. DPH ............................... ..2.228.863,06 Kč 

Strana 1 Z 2 



__ _ v___ 

Slovy: dva miliony dvě stě osmnáct tisíc devět Set devadesát korun českých a Sedm haléřů. 

Ostatní ustanovení předmětné smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají nadále V platnosti. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. 

3.2.Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, Z nichž dva 
stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy obdrží zhotovitel. 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu S příslušnými ustanoveními zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že správci registru smluvıtento dodatek zašle objednatel; a to 
ve lhůtě stanovené zákonem o registru smluv. 

3.5. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. l - „Rozpočet zhotovitele, na vícepráce/méněpráce ze dne 30.6.2020 
Příloha č. 2 - „Změna závazku ze smlouvy č. 1“. 

V případě rozporu mezi dodatkem a jeho přílohami má přednost vlastní text dodatku. 
3.6. Smluvní strany níže podpisy oprávněných osob stvrzují, že tento dodatek je projevem jejich 
pravé a Svobodné vůle, že nebyl učiněn pod nátlakem a ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
že se smluvní strany řádně seznámily S jeho obsahem, že tomuto obsahu porozuměly a že proti 
němu nemají žádných výhrad. 

V Praze dne: 2 3 _D7_ 2020 

Objedııatelz 

ø-ví-nn.-.....___. _....___ 
ˇ 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
ODBOR 13 ® 

140 96 Praha 4, Budějovická 7 
ý1Cz71214011g _ I 

ředitelka odboru 13 Hospodářské správy 
Generální ředitelství cel 

VChrudimi dne: Í”>-3 Ž°7° 

_ 
í Zdroje Ekomonitor 

Zhotovıtelz Sp01_ 5 ,-_0_ ® 
}-' 820, 537 01 Chrudim lll 
682 303-5 ÍQXI 469 682 310 
3 695 lŤ1l(Ťì CZ15053695 

"ÉšLi}à;ił§zi""'

Vodní zdroje Ekomonitor spol. S r.o. 

Strana 2 Z 2



Akce ,, ČOV- CÚ pro kraj Vysočina, Střítež 5, Jihlava ” 

Změna závazku ze smlouvy č.1 
(dle odst.5, §222 zákona č.134/2016 Sb.) 

Zpracovatel změnového listu: Zhotovitel 

Číslo Změny závazku ze Smlouvy: ZZS č.1 

Název změny závazku ze smlouvy: Změny závazku Ze smlouvy č. 1 (Změny ke dni 16.06.2020) 
1. Trvalé čerpacíjímky ze skruží nebo potrubí 
2. Komunikace pozemní 
3. Řezání a bourání podkladního betonu 
4. Kameninová trubka na nátoku - přechodka 
5. Oplocení objektu 
6. Revizní šachta na nátoku 

Dâľuml 30.06.2020 
Akce: ČOV - CÚ pro kraj Vysočina, Střítež 5, .lihlava 
Název smlouvy: č. zhotovitele 8593 20 1221 

Smluvní strany: 

Objednatelx Česká republika - Generální ředitelství cel 
Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
IČO: 71214011 
DIČ; CZ71214011 

Zhotovitel: Vodní zdroje Ekomonitor spol. S r.o. 
Píšťovy 820, Chrudim Ill, 537 01 Chrudim 
ıčoz 15053695 
Dıčz CZ15053695 

Obsah: 
1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy 
2. Předmět změny 

2.1 Popis navrženého řešení 
2.2 Skutečnost na stavbě 
2.3 Nově navržené řešení 

3. Odůvodnění změny 
4. Finanční plnění dle Změny závazku ze smlouvy 
5. Podklady k návrhu změny 

5.1.1 Rozpočet - Soupis víceprací a méněprací - příloha č.1 
6. Závěr 
7. Stanovisko zhotovitele a zúčastněných stran 

Změna závazku ze smlouvy č.1 strana č 1



Akce ,, ČOV- CÚ pro kraj Vysočina, Střítež 5, Jihlava" 

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy 
Z hlediska Zákona č.134/2016 Sb., §222 se předkládá Změna závaZku'ze smlouvy č.1 dle Odst. 5. 

2. Předmět změny: 

ıv 
2.1 Popis navrženého řešení v rámci projektu PDPS (původní technicke rešení): 
2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 
2.1.4. 
2.1.5 
2.1.6. 

Zdůvodu výskytu podzemní vody nad Základovou spárou budou vmístě Výstavby provedeny čerpacı 
jímky, které budou stahovat podzemní vodu V místě stavby. Provede se osazení 4 ks čerpacích jímek, 
které se ponechají V místě stavby pro případ nutnosti vyčerpání nádrží ČOV V budoucnu. 
Výkopové práce pro novou ČOV částečně zasáhnou do asfaltové parkovací plochy, která bude následně 
opravena - viz rozpočet SO-01.1, položky 40 až 44 a položky 69 a 70. 
Základová deska pro novou ČOV bude umístěna hned vedle původní staré ČOV. 
Napojení na stávající nátokové potrubí DN200 - viz rozpočet SO-01.1, položky 46 a 48. 
Oplocení objektu nové ČOV V celkové délce 30 metrů - viz rozpočet SO-01.2, položky 21 až 26. 
Revizní šachta na nátoku betonová -viz rozpočet SO-01.1, položky 58 až 62.

ı 

2.2 Skutečnost na stavbě (zjištění skutečného stavu): 
2.2.1 

2.2.2 
2.2.3 
2.2.4 
2.2.5 
2.2.6 

Hladina podzemní Vody je nižší, než se původně předpokládalo. Díky obetonování a konstrukci ČOV 
(stěnové prvky, které současně fungují i formou vztlakových límců) není nutné V budoucnu V případě 
vypouštění ČOV stahovat hladinu podzemnívody. 
Během výkopových prací nedojde k zásahu do asfaltové plochy parkoviště. 
Základová deska pod starou ČOV zasahuje svými rozměry do prostoru nové ČOV. 
Stávající nátokové potrubíje provedeno V kamenině. 
Po domluvě a odsouhlasení objednatelem byla Z důvodu obslužnosti upravena délka a tvar oplocení. 
Revizní šachta na nátoku provedena Vmateriálu plast - materiál bez vlivu na cenu, cena za montáž 
snızena. 

ıv 2.3 Nově navržene rešení a provedení: 
2.3.1 
2.3.2 

2.3.3 
2.3.4 
2.3.5 
2.3.6 

Byla realizována jen jedna čerpacíjímka na místo tří umístěná V rohu nové ČOV. 
Během výkopových prací nebylo nutné zasahovat do asfaltového parkoviště, tudíž nebyly realizovány 
položky 40 až 44 a položky 69 a 70 Z SO-01.1 
Část přesahující základové desky pro starou ČOV bude odřezána a odbourána. 
Na nátokovém potrubí byl realizován přechod Z kameniny na PVC. 
Nově provedeno oplocení V délce 34,337 metrů (zaměřeno geodetem). 
Revizní šachta na nátoku provedena V materiálu plast - materiál bez vlivu na cenu, položka za montáž 
betonové šachty nerealizována. 

3. Odůvodnění změny: 
3.1. 

3.2. 
3.3. 

3.4. 
3.5. 
3.6. 

Nižší hladina podzemní vody, než se původně předpokládalo, není nutné realizovat všechny čtyři čerpací 
jímky. Vypuštěním ČOV nedojde k ohroženíjejí konstrukce. 
Během výkopových prací nebylo nutné zasahovat do stávající asfaltové plochy pro parkování. 
Nemožnost posunu nové ČOV dále od původní ČOV. Odbouráním části přesahující základové desky 
nedošlo k žádnému statickému narušení. 
Nutnost napojit nové plastové potrubí na stávající kameninové. 
Oplocení bylo upraveno Z důvodu lepší obslužnosti a přístupnosti objektu ČOV. 
Materiál šachty na nátoku nijak neovlivníjejí funkčnost nebo životnost. 

Změna závazku ze smlouvy č.1 strana č 2

ı



Akce ,, ČOV- C Ú pro kraj Vysočina, Střítež 5, Jihlava" 

4. Finanční plnění dle Změny závazku ze smlouvy 

Finanční rekapitulace dle Změny závazku ze smlouvy č.1: 
Nerealizované práce dle ZZS č.1 - 44 800,51 Kč 
Potřebné práce dle ZZS č.1 16 883,10 Kč 
Celkem Změny závazků Ze Smlouvy V absolutní hodnotě (vícepráce + 61 683,61 Kč 
méněpráce): 
Vyhodnocení podílu Změny závazku ze Sm|ou\/y č.1 V %: 3,3 % 
Nová cena O dílo bez DPH: 1 842 035,59 Kč 

5. Podklady k návrhu změny 
5.1.1 Rozpočet - soupis víceprací a méněprací - příloha č.1 

6. Závěr 
Zhotovitel a ani zpracovatel PD nemohl V době zpracování projektové dokumentace předvídat vzniklou situaci 

7. Stanovisko zhotovitele Stavby: 
Tato změna nebude mít vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užitné vlastnosti. Tato Změna nemá vliv na postup 
a průběh provádění prací Z hlediska harmonogramu prací. 

Vodní zdroje Ekomonitor 
Za Zástupce zhotovitele ve věcech technických:  

spol. S r.0. 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

zql.: 4:39 682 303-5 fax: 469 682 310 
K3; 150 53 ó95 Dıcz CZ15053695 

ODBOR :›dd.134.ı G) 
souhlasím nesyđfiasím 6 Pra udějovická 7 

11 

Stanovısko zastupce ve vecech technıckych Za objednatele: ENER/ÁLNÍ ŘĚDITELSTVÍ CEL““ì 

Za zhotovitele dne: 45-? 'Ž' '20 Za objednatele dne: 
Z 3 _u7_ 2020 

Vod roje 
. S
370 I
-Sf 6 3
DI

ředitel odboru 13 Hospodářské Správy 
jednatelé Společnosti Generální ředitelství cel 
Vodní Zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Změna závazku ze smlouvy č.1 Strana č 3



// Příloha č.1 - Rozpočet 
Kod 
Stavba: „ČOV - CÚ pro kraj Vysočina, Střítež 5, Jihlava“ - Změnový list č.1 
KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 
Vodnı' Zdroje Ekomonitor spol. S r.o. 

Projektant: 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

ıc. 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

15053695 
CZ15053695 

Změna bez DPH -27 917,41 

Sazba daně 
DPH Základní 21,00`~ 

Snížená 15,00% 
Zákl. přenesená Z1v00'fl 

sníž. přenesená 15,00 `‰ 

nulová 0,00% 

Základ daně Výše daně 

Ěñěıšlí _ ___\}__ČŽÍ_ _-ŽŤ7'-_8í5-Ž, 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 

Místo: Datum: 

Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Vodní zdroje Ekomonitor spol. S r.o. 

i 

Kód Objekt, Soupis prací 

Součet vícepraci a méněprací celkem 

Méněpráce 

Vícepráce 

Stavba: „ČOV - CÚ pro kraj Vysočina, Střítež 5, Jihlava“ - Změnový list č.1 

Cena bez DPH [CZK] 

-27 917,41 

-44 800,51 

16 883,10 

Cena S DPH [CZK] Typ 

-33 780,07 

-54 208,62 STA 

20 428,55 STA 

Strana 1 Z 1



ĚJUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Objekt: 

„ČOV CÚ pro kraj Vysočina, Střítež 5. Jihlava" - Zmenový list č.1 

Místo: Datum; 

Zadavatel: Projektant: 
Uchazeč 

J.cena PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
I CZ K1 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 
soustava 

Náklady sønpisu celkem - MÉNĚPRÁCE _ 44 800,51 
-44 800,51 

27K 
40 K 

41 K 

42 K 

43 K 

44 K 

58K 
69K 
70 K 

S0-01 .1 

RČERPJÍMK 

566901 1 42 

566901161 

573111111 

573211107 

577144121 

894411111 

919732211 

919735112 

3o19=05__01_0ı .1 - So-01.1 ćov 12550 _ 
Zřízení trvalé čerpací jímky ze skruží nebo potrubí, se zakrytím, S trubním odtokem soubo 

Vyspravení podkladu po překopech inženýrsl‹ých sítí plochy do 15 mZ s rozprostřením a zhutněním 
kamenivem hrubým drceným tl. 150 mm 
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním 
obalovaným kamenívem ACP (OK) tl. 100 mm 

m2 

m2 

Postfik infiltrační PI Z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2 m2 

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem Z asfaltu silničního, v množtví 0,30 kg/m2 m2 

-Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) S rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu V 
pruhu šířky přes 3 m tř. l, po zhutnění tl. 50 mm ml 

Zřízení šachet kanalizačních Z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m S obložením dna betonem tř. C 
25/30, na potrubí DN do 200 I 

'atycna pracovni SpăraTJrI`Tıă|ToÍeW ñöiíéiiiì ?ıVı‹Telii5'pov1'c|'.u na Stavajıcı se zaıitim za tepla mödiiıñđvìñöí ' 

asfaltovou hmotou S posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání m 

kus 

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 

Náklady soupisu celkem - VÍCEPRÁCE 

V1K 
V2K 
V3K 
V4 

V5 

V6 

V7 

V8 

V9 

V10 

V11 

V12 

21K 
ZZM 
23K 
Z4M 
25K 
26M 

R-72111111 

961055111 

977211111 

985111291 

985111292 

997006519 

997013111 

997013151 

997013501 

997013509 

894812117 

894812132 

348401 1 20 

313275131? 

348401 320 

31478001 

348401350 

15615300R

Z Potrubí kanalizační kameninové hrdlové přechod PVC - kamenina DN 250 ks 

Bourání základů ze ŽB H13 

Řezání ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm hl do 200 mm m 
Příplatek k odsekání omítek a betonu za práci ve stísněném prostoru m2 

Pñplatek k odsekání omítek a betonu za plochu do 10 m2 jednotlivě 

Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 

m2 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy V do 6 m S použitím mechanizace t 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace t 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 

Montáž revizní a čistící šachty z PP_šachtové dno DN 315/200 pravý nebo levý přítok ks 

Montáž revizní a čistící šachty z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky do Z000 mm ks 

Montáž oplocení z pletiva strojového s napínacími dráty do 1,6 m m 
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 50/3,2mm V 1600mm m 
Montáž oplocení Z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu ostnatého m 

r -3,000 

-10,000 

-10,000 

9 óó2,oo 

on 

N

E 

Š 

U
Ň -6,000 

-3,000 

13,67 -3,000 

-3,500 5,00 

-3,500 336,74' 

-1,000 8 723,60 

86.15 

92,77 

-28 986,00 

-1 450,92 

-2 613,69 

-41,01 

-17,50 

-1 178,59 

-8 723,60 

-861.50
1 

-927,70 

16 883,10 

16 883,10 
1,000' 1 535,00 

0,910 5100,00 

2,000! 1 230,00 

319,00 

57,40 

21,840 12,60 

2,184 489,00 

2,184 598,00 

2,184' 234,00 

2,000 

2,000 

21,840_ 10,20 

1,000' 1 630,00 

1,000 1 060,00 

4,337 89,61 

4, 337 84, 75 

13,011 17,29 

drát ostnutý D Zmm m 13,011 3, 95
_ 

Montáž oplocení Z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu napinacího m 
_ 

13,011 1,04 

drát kruhový Pz ııopiriacł poplastovaný D 4,Z0mm m 13,011 18,64 

1 535,00 

4 695,60 

2 460,00 

638,00 

114,80 

275,18 

1 067,98 

1 306,03 

511,06: 

222,77
_ 

1 630,00 

1 060,00 

388,64 

367, 56 

224, 96 

51,39
_ 

91,60 

242,53 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS 2019 01 

cs ÚRS Z019 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

CS ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

5252017 01 
cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 01 

cs ÚRS 2017 O1 

cs ÚRS 2017 01 

Strana 1 z 1


